

「一日一斉おもてなし遍路道ウォーク」に参加します

四国家サポーターズクラブ(以下「四国家 SC」)は、NPO 法人「遍路とおもてなしのネットワーク」(理事長 松田 清宏: JR 四国 顧問)が主催する「第8回 一日一斉おもてなし遍路道ウォーク」の趣旨に賛同し、四国各地のネットワークを生かし参加者の一員として四国遍路道の一日一斉点検に参加・協力いたします。今年は5,000 人プロジェクトが立ち上がり、参加者を募った結果、全体では約5,640 人が参加予定となりました。四国家 SC のメンバーである日本郵便四国支社のネットワーク等により、昨年度に引き続き今年度も全区間(約1,200km)の点検が達成される予定です。

※四国家サポーターズクラブ(四国家SC)

2021 年 3 月に発足し、四国の地域振興や観光振興に志を持つ企業や団体が、業界や規模を問わず集い、四国の地域経済の発展に向けた活動に取り組んでいます。

1 開催日時等

日時: 2023 年 2 月 23 日(木·祝) 9 時~16 時頃

場所:四国の遍路道(各参加者の申し込み区間)

- ※申し込みは、2023年1月31日(火)で終了しております。
- ※新型コロナウイルス感染拡大状況によっては、中止または開催日を変更する可能性があります。 なお、悪天候等での中止は参加チームごとの判断となっております。

2 四国家 SC 参加企業·団体

【25 企業・団体、410 チーム、2,576 名】 (2023 年 2 月 13 日現在)

株式会社阿波銀行、株式会社伊予銀行、株式会社いわま黒板製作所、ANA あきんど株式会社、株式会社エイチオーエス(アオアヲナルトリゾート)、大倉工業株式会社、小松印刷グループ株式会社、四国ガス株式会社、株式会社四国銀行、一般社団法人四国ツーリズム創造機構、四国電力株式会社、四国旅客鉄道株式会社、セトラスホールディングス株式会社、全日本空輸株式会社、セーラー広告株式会社、太陽石油株式会社、東予信用金庫、西日本電信電話株式会社四国支店、日本郵便株式会社四国支社、日本航空株式会社、日本生命保険相互会社高松支社、日本たばご産業株式会社香川支社、日本ヨーガ道友協会、株式会社百十四銀行、株式会社マツオカ(50 音順)

【参考】 四国家 SC 共同代表の点検区間

				点検開始場所	出発時刻
四国旅客鉄道株式会社	取締役会長	业 ++	真司	前山おへんろ交流サロン	10:00頃
		+ #		住所:さぬき市前山 936 番地 3	
日本郵便株式会社四国支社	上 支社長	安達	章	***	
四国経済連合会 会長			一草庵 住所:松山市御幸1丁目435-1	9:30頃	
四国遍路世界遺産登録推進協議会 会長					
四国電力株式会社	取締役会長	佐伯:	勇人		

3 一日一斉おもてなし遍路道ウォーク イベント趣旨

四国遍路道約 1,200km を地元の人を中心に一日で一斉にそれぞれの区間を分かれて歩き、遍路道が安全か、道案内が適切か、休憩場所やトイレは整備されているかなどを点検します。 遍路をする人のためにおもてなしの心で遍路道の点検をしながら歩き、四国遍路への関心を高め、四国遍路の世界遺産登録への機運の醸成を図ります。

4 参考サイト

【NPO法人 遍路とおもてなしのネットワーク】

https://www.omotenashi88.net/info.html

【第8回一日一斉おもてなし遍路道ウォーク】

https://www.omotenashi88.net/issei/list_issei.html